Совет депутатов Нязепетровского городского поселения

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 11апреля 2024 года № 195
г. Нязепетровск
О назначении и проведении опроса граждан Нязепетровского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Челябинской области от 3 марта 2016 года № 322-ЗО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Челябинской области», Уставом Нязепетровского городского поселения, по инициативе главы Нязепетровского городского поселения о назначении опроса граждан Нязепетровского городского поселения с целью учета мнения жителей по возможному участию в субботнике в выходной день,  Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Нязепетровского городского поселения Нязепетровского муниципального района.
2. Провести опрос граждан в период с 22.04.2024 года по 28.04.2024 года согласно методики проведения опроса граждан (приложение 1).
             3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Если в Вашем населенном пункте в выходной день будет организован субботник, насколько вероятно, что Вы будете в нем участвовать?»
4. Утвердить форму опросного листа (приложение 2).
5. Установить минимальную численность жителей Нязепетровского городского поселения, участвующих в опросе в количестве      не менее 50 человек.

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан Нязепетровского городского поселения Нязепетровского муниципального района (приложение 3).
7. Разместить объявление о проведении опроса граждан на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.) не менее чем за 10 дней до начала его проведения.

8. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.) и размещению на сайте Нязепетровского городского поселения.

9. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов по мандатам, регламенту, законности и местному самоуправлению (В.Н. Юшин).
Глава Нязепетровского                                                                                                                       городского поселения

                                          Г.В. Лукоянов
                                                                                  Приложение 1

               к решению Совета депутатов                      Нязепетровского городского

               поселения от 11 апреля 2024г.
                                                              № 195
МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН

1. Цель опроса: выявление мнения населения Нязепетровского городского поселения по вопросу возможного участия в субботнике в выходной день.  Инициатор опроса: Глава Нязепетровского городского поселения.

Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

2.  В опросе имеют право участвовать жители Нязепетровского городского поселения, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

3. Метод проведения опроса: опрос граждан в форме голосования через подсистему «Единого портала государственных и муниципальных услуг» Платформу обратной связи (ПОС).

Голосование осуществляется без использования опросного листа, изготовленного на бумажном носителе, с использованием специального программного обеспечения, установленного на программно-техническом комплексе, доступ к которому жителям предоставляется на специальном портале, размещенном в сети Интернет. При проведении электронного голосования обеспечивается возможность осуществления волеизъявления жителей и формирования данных об итогах электронного голосования с учетом неизменности сохраняемых результатов волеизъявления жителей и соблюдения тайны голосования.

Принять участие в электронном голосовании имеет право гражданин Российской Федерации, зарегистрированный по месту жительства на территории Нязепетровского городского поселения, являющийся пользователем федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (Госуслуги) с подтвержденной учетной записью в этой системе.
4. Опрос проводится путем перехода через виджет ПОС - «Мой выбор, Мое будущее» на официальном сайте Нязепетровского муниципального района nzpr.ru, и по гиперссылкам в официальных социальных сетях. Для участия в электронном голосовании житель обращается на специальный портал в сети Интернет на официальном сайте Нязепетровского муниципального района и проходит процедуру идентификации.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.
6. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
               Приложение 2

                  к решению Совета депутатов                 Нязепетровского городского                                                                                                                  поселения от 11апреля 2024г.

                  № 195
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ УЧАСТНИКА ОПРОСА

Вопрос, предлагаемый для выявления мнения граждан:

	Если в Вашем населенном пункте в выходной день будет организован субботник, насколько вероятно, что Вы будете в нем участвовать?

	Точно буду участвовать

Скорее всего буду участвовать

Скорее всего не буду участвовать

Точно не буду участвовать

Затрудняюсь ответить

 Выбирается один вариант ответа.
Приложение 3

к решению Совета депутатов

Нязепетровского городского         поселения от 11 апреля 20224г.
№ 195
Состав комиссии по проведению опроса граждан Нязепетровского городского поселения.
1. Зотова Светлана Владимировна - председатель Совета ветеранов Нязепетровского муниципального района (по согласованию);
2. Лукоянов Геннадий Васильевич – глава Нязепетровского городского поселения;
3. Кочеврягин Д.Н.- начальник отдела экологии администрации Нязепетровского муниципального района (по согласованию);
3. Тютикова Любовь Николаевна – руководитель общественной приемной Губернатора Челябинской области в Нязепетровском районе (по согласованию);

4. Цыпышева Людмила Сергеевна – управляющий делами Администрации Нязепетровского муниципального района (по согласованию).